[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» января  2019 г.								                      №  2

с. Шелаболиха

	Об организации проведения обучения и проверки знаний по охране труда и пожарной безопасности руководителей и специалистов организаций, индивидуальных предпринимателей Шелаболихинского района в 2019 году

В целях реализации статей 212 и 225 Трудового кодекса Российской                       Федерации и закона Алтайского края от 07.05.2007 № 36-ЗС «Об охране труда в           Алтайском крае», предусматривающих обязательное обучение и проверку знаний по охране труда руководителей и специалистов предприятий, учреждений и                          организаций всех форм собственности, независимо от сферы хозяйственной                  деятельности и ведомственной подчиненности, в соответствии с частью 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по труду Администрации района организовать обучение и проверку знаний по охране труда и пожарной безопасности руководителей и специалистов            организаций, индивидуальных предпринимателей с выдачей удостоверений                установленного образца сроком на 3 года через Алтайский краевой центр аттестации и экспертизы условий труда «АТТЭКС» в с. Шелаболиха в зале заседания               Администрации района согласно графику обучения (приложение).
2. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям организаций обеспечить в указанный срок явку на обучение и проверку знаний обучаемых руководителей и            специалистов.
        3. Опубликовать настоящее постановление в МАУ «Редакция газеты «Знамя           Советов» и на официальном сайте  Администрации Шелаболихинского района в           информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Приложение: На 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                     А.С. Тарасенко

                Приложение  к постановлению
                Администрации  района
                от «11» января 2019 г. № 2

График
проведения обучения руководителей и специалистов
организаций, индивидуальных предпринимателей
района по охране труда и пожарной безопасности  в 2019 году

	Дата
	Аттестующийся орган

	4, 5, 6 февраля 2019 года
	Обучение и аттестация руководителей и специалистов                агропромышленного комплекса (сельхозпредприятия и главы крестьянско-фермерских хозяйств)

	11, 12, 13              февраля 2019          года
	Обучение и аттестация руководителей и специалистов                 бюджетной сферы, муниципальных служащих муниципальных образований, глав сельсоветов

	18, 19, 20               февраля 2019          года
	Обучение и аттестация руководителей и специалистов иных      организаций и индивидуальных предпринимателей

Начало занятий в 10.00 часов в зале заседаний Администрации района. Оплата за обучение и выдачу удостоверений по охране труда - 1000 рублей, по пожарной безопасности – 300 рублей.

Заведующий отделом по труду
Администрации района                                                                             А.С. Раззомазов